
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»  

 

ПРИКАЗ 

 

27  августа  2024                                       №  СТШ -13-386/4 

Сургут 
 

Об утверждении перечня оказываемых платных услуг, фиксированных тарифов                             

на платные услуги,  стоимости платных  услуг, размера фактически понесенных 

затрат, связанных с исполнением договора об оказании платных услуг,                                   

не относящихся к основным видам деятельности в 2024/25 учебном году 

 

         На основании  постановления Администрации города от 13.06.2024  №  3047                               

  «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги,                                     

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждениями и о признании утратившим силу 

муниципального правового акта», комплектования по платным образовательным, 

спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024/25 учебный год от 16.05.2024  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить: 

1.1.  Перечень оказываемых платных образовательных услуг, не относящихся               

к основным видам деятельности в 2024/25 учебном году, согласно приложению 1. 

1.2.  Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Сургутская технологическая школа», согласно 

приложению 2. 

1.3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Сургутская 

технологическая школа», согласно приложению 3. 

1.4.  Утвердить  размер фактически понесенных затрат, связанных                                   

с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих 

возмещению заказчиком, в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной 

причине, согласно приложению 4. 

2. Солодовниковой Ю.Л., администратору сайта, разместить на официальном 

сайте учреждения и информационном стенде до  29.08.2024. 

3.  Косолович М.В., заместителю директора, в течение пяти дней с момента 

издания приказа представить копию приказа в департамент образования 

Администрации города.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



                                                                                               Приложение 1 к приказу                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                             от 27.08.2024 № СТШ -13-386/4 

 

Перечень платных образовательных услуг,  
не относящихся к основным видам деятельности в 2024/25 учебном году 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

                              «Сургутская  технологическая  школа» 

№ 

п/

п 

Наименование  

образовательной услуги  

(реализуемая программа) 

Продолжитель

ность занятий  

(минут) 

Сроки 

 предоставления  

Естественнонаучная направленность 

1 «Химия в повседневной жизни» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

2 «Решение задач по генетике» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

3 «Мир географии» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

4 «Актуальные вопросы обществознания» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

5 «Занимательная математика» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

6 «За страницами учебника математики» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

Социально-гуманитарная направленность 

7 «Мы играем в английский» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

8 «Секреты речи» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

9 «Русский с увлечением» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

10 «Учимся, играя» (подготовка к школе) 30 01.10.2024 – 30.04.2025 

Художественная направленность 

11 «Хореография» 40 02.09.2024 – 30.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      

         

                                                                                                         

                                                                        



                                                                      Приложение 2 к приказу                                                                                                                                                           

                                                                                                             от 27.08.2024 № СТШ -13-386/4 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые  

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  

 «Сургутская  технологическая  школа» 

 

Наименование услуг Единица измерения* 

Тариф  

без НДС 

(руб.) 

Тариф  

с НДС 

(руб.) 

Проведение занятий в учебных 

группах  по химии                                                         

по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Химия в повседневной жизни» 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Решение задач по генетике» 

 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Мир географии» 

 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Актуальные вопросы 

обществознания» 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий    в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Занимательная математика» 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«За страницами учебника 

математики» 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Мы играем в английский» 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

1 занятие 

продолжительностью 25 

 
- 



общеразвивающей программе 

«Логоритмика» 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

5-6 человек 

357,00 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Секреты речи» 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Русский с увлечением» 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Хореография» 

 

1 занятие 

продолжительностью 40 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 - 

Проведение занятий  в учебных 

группах по дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Учимся, играя»                     

(подготовка к школе) 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00  

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение 3 к приказу 
                                                                                                             от 27.08.2024 № СТШ -13-386/4 

 

 

Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых 

 муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением  

«Сургутская  технологическая  школа» 
 

Наименование платной услуги 

Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

обучен

ия, мес. 

Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие,  

руб. 

Стоимость 

платной услуги 

без НДС в год, 

руб. 

   

Проведение занятий в 

учебных группах  по химии                                                         

по дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Химия в 

повседневной жизни» 

 

34 

 

9 

 

300,00 

 

10 200,00 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Решение задач 

по генетике» 

 

34 

 

9 

 

300,00 

 

10 200,00 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Мир 

географии» 

 

34 

 

9 

 

300,00 

 

10 200,00 

Проведение занятий в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Актуальные 

вопросы обществознания» 

 

34 

 

9 

 

300,00 

 

10 200,00 

Проведение занятий    в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Занимательная 

математика» 

 

34 

 

9 

 

300,00 

 

10 200,00 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

 

34 

 

9 

 

300,00 

 

10 200,00 



  

 

 

 

 

 

 

                                                                   

                                                                                                    

общеразвивающей 

программе «За страницами 

учебника математики» 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Мы играем в 

английский» 

 

33 

 

9 

 

300,00 

 

9 900,00 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Логоритмика» 

 

66 

 

9 

 

357,00 

 

23 562,00 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Секреты речи» 

 

33 

 

9 

 

300,00 

 

9 900,00 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Русский с 

увлечением» 

 

34 

 

9 

 

300,00 

 

10 200,00 

Проведение занятий                          

в учебных группах                            

по дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Хореография» 

 

 

33 

 

9 

 

300,00 

 

9 900,00 

Проведение занятий  в 

учебных группах по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе «Учимся, играя»                     

(подготовка к школе) 

 

90 

 

8 

 

300,00 

 

27 000,00 



                                                                                                                                Приложение 4 к приказу 

от 27.08.2024  № СТШ-13-386/4 

 

Размер фактически понесенных затрат, 

связанных с исполнением договора об оказании платных услуг,                                                    

за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком, в случае пропуска 

обучающимся занятия по уважительной причине в 2024/2025 учебном году 

 

 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Действующий тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации города 

от 13.06.2024 

№ 3047  

Размер фактически 

понесенных затрат, 

связанных с 

исполнением 

договора об оказании 

платных услуг,                                                    

за одно занятие, 

подлежащих 

возмещению 

заказчиком, в случае 

пропуска 

обучающимся занятия 

по уважительной 

причине 

1 

Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 25 

минут на 1 занимающегося                    

в группе численностью  

5-6 человек 

 

357,00 

 

245,00 

2 

Тариф за 1 занятие 

продолжительностью                       

30 минут и более                          

на 1 занимающегося                     

в группе численностью  

10-14 человек 

 

300,00 
206,00 


