МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

ПРИКА3

27 августа 2024

№ СТШ -13-386/4

Сургут

Об утверждении перечня оказываемых платных услуг, фиксированных тарифов на платные услуги, стоимости платных услуг, размера фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности в 2024/25 учебном году

На основании постановления Администрации города от 13.06.2024 № 3047 «Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными учреждениями и о признании утратившим силу муниципального правового акта», комплектования по платным образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2024/25 учебный год от 16.05.2024 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Перечень оказываемых платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности в 2024/25 учебном году, согласно приложению 1.
- 1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Сургутская технологическая школа», согласно приложению 2.
- 1.3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Сургутская технологическая школа», согласно приложению 3.
- 1.4. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком, в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине, согласно приложению 4.
- 2. Солодовниковой Ю.Л., администратору сайта, разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде до 29.08.2024.
- 3. Косолович М.В., заместителю директора, в течение пяти дней с момента издания приказа представить копию приказа в департамент образования Администрации города.
 - 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Подписано электронной подписью

О.Н. Финадеева

Сертификат: 4E67F17633921768FCF366CFEC8F38D5 Владелец:

Финадеева Оксана Нурудиновна Действителен: 24.04.2024 с по 18.07.2025

Перечень платных образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности в 2024/25 учебном году муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сургутская технологическая школа»

$N_{\underline{0}}$	Наименование	Продолжитель	Сроки		
Π/	образовательной услуги	ность занятий	предоставления		
П	(реализуемая программа)	(минут)			
Естественнонаучная направленность					
1	«Химия в повседневной жизни»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
2	«Решение задач по генетике»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
3	«Мир географии»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
4	«Актуальные вопросы обществознания»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
5	«Занимательная математика»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
6	«За страницами учебника математики»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
Социально-гуманитарная направленность					
7	«Мы играем в английский»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
8	«Секреты речи»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
9	«Русский с увлечением»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		
10	«Учимся, играя» (подготовка к школе)	30	01.10.2024 - 30.04.2025		
Художественная направленность					
11	«Хореография»	40	02.09.2024 - 30.05.2025		

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Сургутская технологическая школа»

Наименование услуг	Единица измерения*	Тариф без НДС (руб.)	Тариф с НДС (руб.)
Проведение занятий в учебных группах по химии по дополнительной общеразвивающей программе «Химия в повседневной жизни»	1 занятие продолжительностью 40 минут на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	-
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Решение задач по генетике»	1 занятие продолжительностью 40 минут на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	-
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Мир географии»	1 занятие продолжительностью 40 минут на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	-
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Актуальные вопросы обществознания»	1 занятие продолжительностью 40 минут на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	-
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Занимательная математика»	1 занятие продолжительностью 40 минут на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	-
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «За страницами учебника математики»	1 занятие продолжительностью 40 минут на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	-
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Мы играем в английский»	1 занятие продолжительностью 40 минут на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	-
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной	1 занятие продолжительностью 25		-

			1
общеразвивающей программе	минут на 1 занимающегося	357,00	
«Логоритмика»	в группе численностью		
	5-6 человек		
Прородоми зоматий в мусбулу	1 занятие		
Проведение занятий в учебных	продолжительностью 40		
группах по дополнительной	минут на 1 занимающегося	300,00	-
общеразвивающей программе	в группе численностью		
«Секреты речи»	10-14 человек		
п	1 занятие		
Проведение занятий в учебных	продолжительностью 40		
группах по дополнительной	минут на 1 занимающегося	300,00	-
общеразвивающей программе	в группе численностью		
«Русский с увлечением»	10-14 человек		
Проведение занятий в учебных	1 занятие		
группах по дополнительной	продолжительностью 40		
общеразвивающей программе	минут на 1 занимающегося	300,00	_
«Хореография»	в группе численностью		
	10-14 человек		
Проведение занятий в учебных	1 занятие		
группах по дополнительной	продолжительностью 30		
общеразвивающей программе	минут на 1 занимающегося	300,00	
«Учимся, играя»	в группе численностью		
(подготовка к школе)	10-14 человек		
/	1	l	

Стоимость платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Сургутская технологическая школа»

Наименование платной услуги	Объём учебной программы в год, зан.	Период (срок) обучен ия, мес.	Утверждённый фиксированный тариф без НДС за 1 занятие, руб.	Стоимость платной услуги без НДС в год, руб.
Проведение занятий в учебных группах по химии по дополнительной общеразвивающей программе «Химия в повседневной жизни»	34	9	300,00	10 200,00
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Решение задач по генетике»	34	9	300,00	10 200,00
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Мир географии»	34	9	300,00	10 200,00
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Актуальные вопросы обществознания»	34	9	300,00	10 200,00
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной общеразвивающей программе «Занимательная математика»	34	9	300,00	10 200,00
Проведение занятий в учебных группах по дополнительной	34	9	300,00	10 200,00

			1	
общеразвивающей				
программе «За страницами				
учебника математики»				
Проведение занятий в				
учебных группах по	33	9	200.00	9 900,00
дополнительной	33	9	300,00	7 700,00
общеразвивающей				
программе «Мы играем в				
английский»				
Проведение занятий в				
учебных группах по				22.562.00
дополнительной	66	9	357,00	23 562,00
общеразвивающей				
программе «Логоритмика»				
Проведение занятий в				
учебных группах по				0.000.00
дополнительной	33	9	300,00	9 900,00
общеразвивающей				
программе «Секреты речи»				
Проведение занятий в				
учебных группах по				
дополнительной	34	9	300,00	10 200,00
общеразвивающей				
программе «Русский с				
увлечением»				
Проведение занятий				
в учебных группах				0.000.00
по дополнительной	33	9	300,00	9 900,00
общеразвивающей				
программе «Хореография»				
Проведение занятий в				
учебных группах по				27.000.00
дополнительной	90	8	300,00	27 000,00
общеразвивающей				
программе «Учимся, играя»				
(подготовка к школе)				
		l .	L	ı

Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком, в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине в 2024/2025 учебном году

№ п/п	Наименование показателей	Действующий тариф, утвержденный постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3047	Размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих возмещению заказчиком, в случае пропуска обучающимся занятия по уважительной причине
1	Тариф за 1 занятие продолжительностью 25 минут на 1 занимающегося в группе численностью 5-6 человек	357,00	245,00
2	Тариф за 1 занятие продолжительностью 30 минут и более на 1 занимающегося в группе численностью 10-14 человек	300,00	206,00